
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960 5Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.591/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/373616,

R E S O L V E:

autorizar RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 

NICODEMOS LOBO, Secretária de Estado de Esporte e Lazer, a 

viajar para São Paulo - SP, nos dias 8 e 9 de setembro de 2015, 

a fi m de participar do 5º Fórum Nacional do Esporte, devendo 

responder pelo expediente do Órgão, na ausência da titular, 

WALTER VIEIRA DA SILVA, Secretário Adjunto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 3.592/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/369123,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário, a viajar para Recife-PE, no dia 28 
de agosto de 2015, a fi m de participar do Seminário Nacional 
do Conselho Nacional dos Secretários de Estado da Justiça, 
Cidadania, Direitos Humanos e Administração Penitenciária, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência 
do titular, HILMO ANDRADE MOREIRA, Corregedor-Geral 
Penitenciário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.593/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/368558,

R E S O L V E:

autorizar ROBERTO PAULO AMORAS, Auditor Geral do Estado, a 

viajar para Belo Horizonte-MG, no período de 8 a 12 de setembro 

de 2015, a fi m de participar do XI Encontro Nacional de Controle 

Interno “Controle e Transparência Contra a Corrupção” e da 16º 
Reunião Técnica do CONACI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.594/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/367018,

R E S O L V E:

exonerar EUGÊNIA ANDRÉA REBÊLO DE ANDRADE TRINDADE do 

cargo em comissão de Coordenador de Resultados, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.595/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/367018,

R E S O L V E:

nomear EUGÊNIA ANDRÉA REBÊLO DE ANDRADE TRINDADE 

para exercer o cargo em comissão de Diretor do Núcleo de 

Gestão de Resultados, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 

contar de 1º de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.596/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/348602,

R E S O L V E:

exonerar ELISANGELA APARECIDA DE FREITAS BRITO do cargo 

em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código 

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.597/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/348602,

R E S O L V E:

exonerar ARNALDO DA SILVA FILGUEIRAS do cargo em comissão 

de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 3 

de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.598/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/348602,

R E S O L V E:

nomear ILZA GAMA LIMA CHAVES para exercer o cargo em 

comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código 

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.599/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/348602,

R E S O L V E:

nomear RENATO SERGIO SILVA ALVES para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-

DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 3 de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.600/2015-CCG DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar FERNANDA CRISTINA REIS GUEDES, Assessor Especial 

I, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 26 de 

agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE AGOSTO 

DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 869346


